REQUERIMENTO Nº          , DE 2004

Nos termos do disposto no art. 50, § 2º, da Constituição Federal

e nos arts. 215, I, a, 216 e 217 do Regimento Interno do Senado Federal,

solicito sejam requeridas ao Ministro de Estado da Fazenda as seguintes

informações a respeito da empresa BB Turismo, controlada pelo Banco do

Brasil, relativas aos anos de 2003 e 2004:

1. relatórios da administração e demonstrações financeiras

exigidas pela legislação societária em vigor, acompanhados

das respectivas notas explicativas e pareceres de auditoria

independente, e do conselho fiscal;

2. quantidade de bilhetes aéreos emitidos e seus respectivos

valores;

3. cópia do contrato entre a empresa e a INFRAERO;

4. gastos com a locação de espaço em aeroportos.

   Sala das Sessões,

Senador MÁRIO CALIXTO

	REQUERIMENTO Nº          , DE 2004